ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /UBND                  Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2023
V/v thu, nộp quỹ Phòng,

chống thiên tai năm 2023

trên địa bàn huyện Bình Sơn.

                                        Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp,

     trường học đóng trên địa bàn huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

  - Các HTX Nông nghiệp.

Thực hiện Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ quy

định về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; Kế hoạch số 83/KH-

UBND ngày 28/4/2023 của UBND huyện Bình Sơn về kế hoạch thu Quỹ phòng,

chống thiên tai năm 2023 trên địa bàn huyện Bình Sơn.

Để triển khai công tác thu nộp quỹ phòng chống thiên tai năm 2023 trên địa

bàn huyện Bình Sơn đạt hiệu quả. Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn, các HTXNN, các cơ quan, đơn vị, các doanh

nghiệp, trường học đóng trên địa bàn huyện nghiêm túc triển khai thực hiện thu

nộp Quỹ PCTT năm 2023 theo Kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 28/4/2023 của

UBND huyện Bình Sơn.

2. Tên, số tài khoản, thời gian nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023:

- Tên chủ tài khoản: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện

Bình Sơn.

- Số tài khoản: 4510201005147. Mở tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn Chi nhánh huyện Bình Sơn (Agribank Bình Sơn).

- Thời gian nộp:

+ Đối với cá nhân, các phòng, ban, ngành, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Huyện ủy; Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện; UBND các xã, thị trấn: Nộp một

lần trước ngày 31/7/2023.

+ Đối với tổ chức kinh tế trong nước và nước ngoài trên địa bàn huyện: Nộp

tối thiểu 50% số phải nộp trước ngày 31/7/2023, số còn lại nộp trước ngày

30/11/2023 (khuyến kích các đơn vị nộp Quỹ một lần vào trước ngày 31/7/2023).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học, UBND

các xã, thị trấn và các HTX Nông nghiệp khẩn trương thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan chuyên trách giúp việc HU;

- UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện;

- Các Trường THPT đóng trên địa bàn huyện;

- Văn phòng TT BCH PCTT&TKCN huyện;

-VPUB: C, PCVP, NNNT; Website;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Ung Đình Hiền

2

		2023-05-23T16:26:38+0700

		2023-05-23T16:52:25+0700

		2023-05-23T16:52:25+0700

		2023-05-23T16:52:25+0700

		2023-05-23T16:52:25+0700